
AK ČR 08. 17. 2024 08:04:19

Informace pro žadatele k opatření 8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách
23. 02. 2022

Aktualizace ke stažení

20.1.2022 - Změna vyhlášky č. 139/2004 Sb. vyhláškou č. 456/2021 Sb.

Chtěli  bychom  informovat  žadatele,  že  od  1.  1.  2022  nahrazuje  vyhláška  č.  456/2021  Sb.,  o
podrobnostech přenosu reprodukčního materiálu lesních dřevin, o evidenci o původu reprodukčního
materiálu a podrobnostech o obnově lesních porostů a o zalesňování  pozemků prohlášených za
pozemky určené k plnění funkcí lesa, ze dne 29. listopadu 2021, vyhlášku č. 139/2004 Sb., kterou se
stanoví podrobnosti o přenosu semen a sazenic lesních dřevin, o evidenci o původu reprodukčního
materiálu a podrobnosti o obnově lesních porostů a o zalesňování pozemků prohlášených za pozemky
určené k plnění funkcí lesa, ze dne 23. března 2004.

Žadatelé  jsou povinni  od 1.  1.  2022 postupovat  při  realizaci  opatření  v  souladu s  vyhláškou č.
456/2021 Sb. Pro upřesnění doplňujeme, že dle uvedené vyhlášky v souvislosti s opatřením 8.4.1 je
nutné postupovat zejména při  realizaci  umělé obnovy sadbou a síjí  na plochách po kalamitních
těžbách (viz kap. 5. Způsobilé výdaje Specifických podmínek pro poskytnutí dotace). Minimální počty
jedinců jednotlivých druhů dřevin v tis. kusech na jeden hektar pozemku při obnově lesních porostů a
zalesňování pozemků prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí lesa jsou uvedeny v příloze č. 4
uvedené vyhlášky.

https://akcr.cz/data_ak/22/d/PRV_841_1_220124aktualizace.pdf

